via Udine, 2 - 37135 Verona 昌營: 045/501349 045/582044 http://www.comprensivovr11.it — e-mail vric88200x@istruzione.it Pec Istituto: vric88200x@pec.istruzione.it Cod. Min. VRIC88200X C.F. 93185230237

Prot. n. 274/L2

Verona, 27/01/2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l'art 129 della Legge 107/2015 relativo alla formazione del Comitato Valutazione che modifica l'articolo 11 del testo unico di cui al decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297;

Vista la delibera n. 21 del 7/01/2016 del Collegio Docenti relativa alla nomina di due docenti del Comitato di Valutazione;

Vista la delibera n.7 del 13/01/2016 del Consiglio di Istituto relativa alla nomina di tre componenti cui un docente e due genitori) del Comitato di Valutazione;

DECRETA

l'elezione dei seguenti componenti per il Comitato di Valutazione:

Maurizio Pedrini (componente docente)

Chiara Peruzzi (componente docente)

Luciana Zamboni (componente docente)

Guarise Gianfranco (componente genitori)

Montinaro Maria Ada (componente genitori)

Il Comitato ha il compito di individuare i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:

- a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;
- b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;
- c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale.

Farà parte del Comitato un componente esterno individuato dall'Ufficio Scolastico Regionale tra docenti, dirigenti scolastici e dirigenti tecnici.

Il Comitato esprime altresì il proprio parere sul **superamento del periodo di formazione** e di prova per il personale docente ed educativo, valuta il servizio su richiesta dell'interessato e esercita le competenze per la riabilitazione del personale docente. A tal fine il comitato e' composto dal dirigente scolastico, che lo presiede, dalla componente docente, ed e' integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor.

Il Comitato di Valutazione durerà in carica per tre anni e sarà presieduto dal dirigente scolastico. Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di spese o emolumento comunque denominato.

Il dirigente scolastico Dott.ssa Lucia Bernardi